Aperithc

Stidufer SiiBmost 6,80
hausgemachter SiiRmost aus naturtriiben A[:ncel— Bimensaﬁ:/
lngwer/l\/]uskatnuss/Sternanis/Karclamom

wird warm serviert

wildbeeren SPrizz 5,80
Prosecco/ Wilclpreiselbeersirup/ Soda

Schlumberger Rose Ice Secco O] l 5,50
Hagn Primosecco Rose Frizzante O, | 450
Fantinel Prosecco Brut 0,1 l 5,50
Americano — Campari/ Wermut/Soda 7,20
Negroni — CamPari/Wermut/Gin 8,60
Gin Tonic — Hendrick's/Thomas Henrg 7,50

Hausgemachte | imonaden

PFIRSICH —YUZU 035 5,40
Pfirsich /jaPanische Zitrusfrucht/Minze/Soda

HAUSGEMACHTER EISTEE 0,35 5,40

Minzzitronensirup/ Krautertee

siidufer Drinks des Monats

APFEL BERRY LILLET - Lillet Rosé/ Cranberrgsa&/ A[:ncelsaFt/ Zitronensaft 5,80

BIRNEN LEBKUCHEN LILLET 5,80
Lillet BlanC/Birnensa&/hausgemachter LebkuchensiruP/Zitroncnsa{:t/Tonic

CAMPARI BLUTORANGE -~ Cam[:)ari/ Frischgepresster Blutorangensaﬁ: 7,90
GRAPEFRUIT GIN TONIC - Winzagin/GraPeFruit Tonic 10,40

SLOE GINTONIC - Stin Sloe Gin/5chweppes Dry Tonic 11,50



Kaffee

EsPresso/ Ristretto 2,90
DoPPeltcr Espresso/ Ristretto 5,20
Espresso Macchiato 5,10
Verléngert Schwarz 3,40
Verléngert Braun 3,60
Kleiner Brauner 35,20
Grober Brauner 5,40
Melange 4,10
CaPPuccino 410
Café Latte 4,60

Tee 0,45 | 4,60

Jagertee / Wien's sltestes Tcexcachgeschémct Zeit fiir Liebe zum Tee seit 1862
Second Flush Dar'ecling — aromatischer Schwarztee
JaPan Geisha / Sencha Griin — feincrljapanischer Sencha Griintee
Krautergarten — mit frischem Melissen Minze Geschmack

Bio Beerenkuss — Fruchtiger Beerenfriichtetee

Schnél:)se 2l

HAUSSCHNAPS, Marille 3,50
HERZOG, Marille. 5,50
REISETBAUER, APFeI im Eichenfass 6,00
REISETBAUER, Zwetschke im Eichenfass 6,00
GOLLES, Williams Birne 5,50
GOLLES, Herzkirsche 6,00
PARZMAIR, gebrannte Haselnuss 6,00
JOBSTL, Vogelbeere 8,00

GraPPa 2¢l

POLI, GraPPa SarPa di Poli 4,20
NONINQO GraPPa Moscato 4,50
NONINQO, GraPPa Charclonnag Barriquc 4,80
LE DICOTTO LUNE, GraPPa Stravecchia 5,00
AMARONE, Grappa Reserve 6,00



Weine offen

WeiBwein

2022 Griiner Veltliner
2023 Gelber Muskateller
2022 RieslingSteinmassl
2023 Sauvignon Blanc

2017 Gem. Satz “Tradition®
2022 Rotgil:nqer Mandelhsh

2021 Chardonnag

Rosé

2022 Rosé
2022 Rosé AOC

2022 Rosé AOP

Rotwein

2022 Blaufrankisch Classic
2020 Zweigelt Classic

2021 Pinot Noir

2022 Merlot Reserve

2021 Colloredo Cuvée

Hagn / Weinviertel

Karl Alphart / Thermenregion
SAX / Kam[:)tal

Aumann / Thermenregion

Piriwe / Thermcnregion

Alphart am Mithlbach / Thermenr.

Schu[:) Gregor und Eva / Thermenr.

Petra Unger / Kremstal
Miraval / Cotes de Provence

Ultimate Provence / Cotes de Provence

Neckenmarkt die Winzer/Mbgld
Biegler / Thermenregion
Reinisch / Thermcnregion
Aumann /Thcrmenregion

Hagn / Weinviertel

1/8 |
4,50
4,50
4,80
4,80
6,00
6,00

6,00

4,80

480
5,00
5,80
6,00

6,00

Flasche
27,00
27,00
28,50
28,50
36,00
36,00

36,00

28,50
42,00

48,00

28,50

30,00
33,00
36,00

36,00



Getranke

div. SAFTE

Coca Cola
Coca Cola Zero
Voslauer Prickelnd

Voslauer still

BIER VOM FASS

Ottakringer Helles
Ottakringcr Zwickl Rot
Okttakringer Zwickl Dunkel

FLASCHENBIER

Erclinger Urweisse
Ottakringer Citrus Radler
Corona Extra

Null Komma Josef

G'SPRITZTER

WeiBer SPritzer / Roter SPritzer
Sudufer Spritzer -1/8 weiB/rot auf 0,50 | ges[:)ritzt mit Friichten
Uberschwemmung —1/8 weiB/rot auf 0,50 | gespritzt

Prosecco APerol

pur 0,25 |
g’spritzt O,50l

0,% |
0,3 |
05 /0,751
0,5 /0,751

0,50/

5,80
5,90
5,90

0,50
0,50
0,35 |
0,50

310
5,20

410
410
3,10 /5,90
3,10 /5,90

0,501

4,90
520
520

520
4,90
5,10

440

310
4,90
450
6,20



Winter Cocktails

APFEL CIDER COCKTAIL
Bulleit Bourbon/A[:nCel Cicler/HonigsiruP/Ginger Beer

LEBKUCHEN trifft GIN
Broker's Gin/Verjus/hausgemachter LebkuchensiruP/Hagermilchingwerschaum

ESPRESSO MARTINI
vodka/ EsPressolikéjr/ Muscovadozucker/ EsPresso

...... und ohne Alkohol

MANGO MIX
Griin Tee/Mango P'Llrec/lngwer SiruP/LimettensaFt

GRUNE BIRNE
frische Minze/Pfefter/Zitronensaft/Birnensaft/ Hagebutte

NEUJAHRSKIRSCHE
frische Gurke /frischer lngwer/ Cherrg Blossom Tonic

10,50

10,50

10,50

7950

7950

7:50



Cocktails

AMERICANO
Campari/ Wermut/Soda

NEGRONI
CamPari/Wermut/Gin

PINA COLADA
Brugal blanco/lSrugal Anfjo/AnanassaFt/Obers/KokossiruP

MOJITO
Brugal Anejo/Minze/Limct’cen/Rolﬁrzucker/Soda/Crushcd Ice

CAIPIRINHA
Pitu/Limetten/Rohrzucker/Crushed Ice

COSMOPOLITAN
Stol ichnaga Vodka/Cointreau/Limettensaft/ Cranberrgsa{;t

STOLICHNAYA MULE
Sto!ichnaga Vodka/ Lime~Juice/Angos’cura/ Ginger-bBeer

HENDRICKS MULE
Hendricks-Gin/Lime-Juice/ Angostura/ Ginger-beer

MAITAI

Brugal Ancjo/ Apricot~15rand9 / Mandelsirup/ Zitronensaft/Ananassaft

WHISKEY SOUR

Bulleit Bourbon Wlﬁiskey /Zitronensaft/ Zuckcrsirup/ Orangensirup

AMARETTO SOUR
Amaretto/Zitronensaft/ Zuckersirup/ Orangencl-lip

AVERNA SOUR
Averna,/Zitronensaft/ Zuckcrsirup/ Orangcnc]'lip

HAVANNA GIMLET
Havanna No. 7/Lime Cordinal/Limettensaft

7,20

8,60

9,20

9,10

9)50

9,80

8,60

9,20

9,20

9,90

9)50

9)50

9)50



Longclrinks

Cuba Libre — Havana Club 7 ANOS 7,50
Cuba Libre - Brugal Anejo 6,50
Gin Tonic Henc{ricks/Thomas Herny 7,50
Brugal Blanco Cola 5,50
Campari Soda 5,50
Campari Orange 6,20
WODKA WELLNESS 5,50

Stolichnaga Vodka/Limettensaﬁ:/Socla/Thgmian

MALFY GRAPEFRUIT 10,40
Mahcg Rosa Gin/Fever- Tree Mediterranean Tonic/ Gra[:)emcruit

GIN 4+ cl

Hendricks 7,20
Aeijst Styrian Gin 7,60
Brockmans 7,60
Broker's 7,50
Winzagin 7,50
Tanquery No 10 7,60
Gin Sul 8,40
Monkeg 47 8,60
The Botanist 7,60
Mahcg Limone Gin 7,60
Mahcg Rosa Gin 7,60
155 East Hyogo 7,20
Stin Sloe Gin 8,40
The llusionist 8,40

wihlen Sie thr Tonic:

SchwePPes Dry Tonic 0,2 | 3,10
SchwePPes Indian Tonic 0,2 | 3,10
Thomas Henry Tonic O,Zl 3,10

Fever-Tree Mediterranean Tonic 0,2 | 5,80



SPirituosen 2l

VODKA

Stolichnaga Original
Stolichnaga Cristall
Stolichnaga Elit
Mamont

Grasovka

TEQUILA

Jose Cuervo 1800 RePosado
Jose Cuervo Silver

Jose Cuervo Es[:)ecial

RUM

Brugal Anejo

Brugal Blanco

Brugal Rum 1888

Mount Gay Black Barrel
Kraken The Black SPiced Rum
Sailor Jerry SPiced Caribbean
Dil:)lomatico Reserva
Dil:)lomatico Mantuano
Dil:)lomatico Vintage

Havana Club 7 Years

Zacal:)a 25 Years

%00
6,00
5,00
450
4,00

4,00
5,50
5,50

300
300
6,00
5,50
4,00
5,50
6,00
5,50
8,00
4,00
6,50



SPirituosen 4ol

WHISKEY/WHISKY

Bulleit / Bourbon

Highlancl Park 12 Years / Scotch
Bruichladdich Classic Laddie / Scotch
Lagavulin 8 Years / Scotch

Monkeg Shoulder / Scotch

Balvenie 14 Years Caribbean / Scotch
Hibiki /Suntorg

Bulleit / Rye Whiskeg

Macallan 12 Years / Scotch

Dalmore / Scotch

COGNAC / BRANDY

Remg Martin XO
Cles des Ducs Armagnac

Metaxa

CALVADOS

Boulard Grand Solage

LIKOR 2l

Mozart Chocolate Cream Likor
Averna

Fernet Branca

A”C Preise VCT’StClWCﬂ SiCh in Euro UﬂCl iﬂl(lUSiVC gesetzlicher Mehrwertsteucr

8,00
11,00
14,00
10,00
8,00
14,00
14,00
8,00
14,00
12,00

14,00
6,50
6,00

5,00

5,80
4,00
5,50



